(Bistriţa, Archiva Oraşului, copie în Copialbuoh II.) 

MCCX. 
Dej, Ştefan, diacul Domniei moldoveneşti, către Bistriţeni, despre fuga unui 

1572, 'I d x V 'fx 
30 lulrie. cop1 ·. e casa, even~a. 

Spectabilis et circumspecte domine, amice mihi observande. Sal1.1tem et 
omnem prosperitatem Dominaci:onis Vestre cupio, et cetera. Notum dare Domina-

1 Cu privire la ciumă v. Iorga, Contribll,ţilmi fa, istoria Munteniei, în „Anale le Academiei 
Romane", XVIII, p. 20. 
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cioni Vestre volo quo:l hab~1i unum puerum no.mine Vevericza, qu i re vera, non 
cum parvo meo damno, cum quibusdam Volachis moldavis nocte preterita clam 
aufugit. Fretus itaque in beneficio Dominacionis Vestre, misi meum servilorem 
persequendum puerum, cui in iunxi ut autoritate Dominacionis Vestre in hac re 
utatur. Rogo igi tur firm itcr Dominacionem Vestram ut vias custodire diligenti cum 
observacione sine moi-a mandet, ne puer alio1ua rncionc evadat; si au tem inventus 
fuerit, Dominacio Vestra per meum scrvitorem„ exhlbitorem presencium, mihi re­
mittere dignetur. Nam, ut dixi, magno rnm detl·irnento discessus illius mihi accidit. 
Ego Dominacioni Veştre in omn ibuş grati ficans reservi re volo. Hi ş vaiere c11.mm 
opti1ne Dominacionem Veslrarn volo. Datum ex Dees, 30 die iulii; anno Do­
mm1 1572. 

Dominacioni Vestre deditissimus et benevolus amicus 

Stepharms Literatus, Aulae Wuyvode familiaris. 

[Vo:] Spectabili et circumspecto domino Gregorio Tymar 1, iudici primari o 
e:ivitatis bissti-iciensis, domino, amico mihi observando. 

(Bistriţa, Arch iva Oraşului.) 

lVICCXI. 

653 

Ştefan BMhory cr, tre Bistriţeni, despre inUtrirea Ia Ipec (Pec) a Vlăd icăi Alba-Iulia, 

românesc Eftimie. 

Stephanus Batnory de Somlyo, vVayvoda transsilvanus et Siculorum comes, 
et cetera, universis et singulis Magnificis, Egregiis nobil ,ibus, comitibus, vicecomi­
libus et iudicilms nobilium quorumcunque comitatuum, capitaneis, prefedis, cas­
tcllanis, provisoribus, officialibus eorumque vices gerentibus, item Prudentibus, 
Ci rcumspectis iudicibus iuratisque civibus civitatum, oppidorum, villarum, posses­
sionum, cunclis eciam al iis cuiuscunque status, condicionis et preeminencie homi­
nibus ubHibet in hoc regno Transsi lvanie et partibus Hungarie dicioni nostre su­
biectis commorantibus, signanter in comitatu Maramoros exsistentibus, safotem et 
fovorem. Cum ex literis Machade patriarche de Pegy intellegamus honornbi lem 
Euphtimiam presbyternm wallachum in episcopum crnasse seque în bonis et di­
cione nostra vVallachos erndire e t .instituere v'elle,-ideo nos, considerantes fidem 
eiusdem Eufflhymie et in promulgando vei-bo divino summam diligenciam, ubique 
in pertinenciis arcium nostrarnm ac eciam nobilium eorum qui videlicet doctrinam 
et religionem suam amplecti voluer int, inter eos fa cultatem docendi, predicandi et 
ceremonias pias exercemli concessimus, prout concedimus presencium per vîgorem. 
(~uocirca c~mmittimus vobis flrm iter quatenus, acceptis presentibus, dum et quando 
prefatu,s Eufftimîa episcopus ad possessionem arcium et dicionem nostram ac eciâm 
nobilium eorum qui eam profes-donetTI admiltunt perv,eneril, eidem et minislris 
suam professionem tenentibus ubique citra quodlioet irmpedimentum pausare, 
morari , predicare et ceremonias exercere et sacrnmenla administrare proventusque 
ant,iquitus licitos et dehitos eidem prestare ct per vesti-os prestari facere modis 
omnibus debeatis et tenearnini. Secus non facturi. Presentibus pcrlecti's, exhibenU 
resti,tutis. Datum Alhe-Iulie, 3 die august., anno Domini 1572.